
Číslo zápisnice: SFZ/DK/9/2024-2025 

 

 

ZÁPISNICA  

z hlasovania „per rollam“ Disciplinárnej komisie SFZ 

 

 

 

Názov športovej organizácie:  Slovenský futbalový zväz 

Názov zasadajúceho orgánu:  Disciplinárna komisia SFZ 

 

 

Miesto konania zasadnutia:  Tomášikova 30C, 821 01 Bratislava 

Deň konania zasadnutia:  05.09.2024 

 

 

Predsedajúci:  Peter Mihál     Zapisovateľ:  Tomáš Fodrek 

 

Členovia orgánu prítomní na zasadnutí (pripojená prezenčná listina):1 

 

1. Peter Mihál 

2. Peter Reisz 

3. Róbert Dadykin 

4. Marián Vereš 

5. Miroslav Jablonický  

6. Peter Potecký 

 

Členovia orgánu nezúčastnení na hlasovaní „per rollam“:  

1. Miroslav Urban 

2. František Lunák 

3. Lukáš Radoský 

4. Miroslav Vlk 

 

Členovia orgánu zdržujúci sa hlasovania „per rollam“: 

 

Počet členov potrebných na uznášaniaschopnosť orgánu: 6 členov 

Počet hlasov potrebných na schválenie rozhodnutia: Nadpolovičná väčšina prítomných 

členov  

Uznášaniaschopnosť: 

❏ ÁNO 

  

 
1) § 21 ods. 2 písm. b) Zákona o športe. 



 

NAVRHOVANÝ PROGRAM ZASADNUTIA: 

 

1. Schvaľovanie programu zasadnutia 

2. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu za 

udelenie ČK 

3. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 2.ŽK  

4. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 3.ŽK  

5. Schvaľovanie uznesení týkajúcich sa hrubého nešportového správania divákov 

a ostatných oznamov v zmysle DP 

 

PODKLADY K JEDNOTLIVÝM BODOM ROKOVANIA:2) 

❏ podklady boli zaslané elektronicky k všetkým bodom programu zasadnutia 

❏ podklady k jednotlivým bodom sú archivované: 

❏ elektronicky  

❏ v tlačenej podobe – archív SFZ 

 

 

ROKOVANIE O JEDNOTLIVÝCH BODOCH ZASADNUTIA: 

 

1. Schvaľovanie programu zasadnutia 

 

Navrhovaný program zasadnutia: 

 

1. Schvaľovanie programu zasadnutia 

2. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu za 

udelenie ČK 

3. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 2.ŽK  

4. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 3.ŽK  

5. Schvaľovanie uznesení týkajúcich sa hrubého nešportového správania divákov 

a ostatných oznamov v zmysle DP 

 

NÁVRH UZNESENIA: DK SFZ schvaľuje navrhovaný program zasadnutia 

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:          6 

PROTI:         0  

ZDRŽAL SA:      0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

 
2) § 21 ods. 2 písm. c) Zákona o športe. 



❏ SCHVÁLENÉ 

 

2. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu za 

udelenie ČK 

NÁVRH UZNESENÍ: 

U 178 – Patrik Abrahám / 1211524 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, III. 

liga / – vylúčenie za telesné napadnutie – udretie súpera do hlavy bez možnosti hrať s 

loptou nie zanedbateľnou silou podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie 

výkonu športu na 3 týždne podľa čl. 36/2a a čl. 49/2b DP od 01.09.2024. 

 

U 179 – Kristián Štovka / 1357918 / FC LOKOMOTÍVA KOŠICE, III. liga / – vylúčenie 

za narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti sotením súpera v 

PÚ podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. s. podľa 

čl. 45/2 DP od 02.09.2024.  

 

U 180 – Rastislav Marcinko / 1305288 / MFK Vranov nad Topľou, III. liga / – vylúčenie 

za telesné napadnutie – udretie súpera do tváre nie zanedbateľnou silou v prerušenej hre 

podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 3 týždne podľa 

čl. 49/2b DP od 01.09.2024. 

  

U 181 – Godwords Amedome / 1496605 / MFK Snina, III. liga / – vylúčenie za telesné 

napadnutie – udretie súpera do tváre nie zanedbateľnou silou v prerušenej hre podľa čl. 

49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 3 týždne podľa čl. 49/2b 

DP od 01.09.2024. 

 

U 182 – Patrik Šimko / 1208253 / FC TATRAN Prešov, Slovnaft Cup / – vylúčenie za 

narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti držaním súpera 

podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. s. podľa 

čl. 45/2 DP od 04.09.2024.  

 

U 183 – Miroslav Marcin / 1362998 / ŠK Nacina Ves, Slovnaft Cup / – vylúčenie za 

telesné napadnutie – vrazenie do hrude súpera nadmernou silou rukami mimo súboja o 

loptu v prerušenej hre podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu 

športu na 2 týždne podľa čl. 49/2b DP od 04.09.2024. 

 

U 184 – Ľuboš Legemza / 1277778 / FK Sobrance - Sobranecko, Slovnaft Cup / – 

vylúčenie za telesné napadnutie – vrazenie do hrude súpera nadmernou silou rukami mimo 

súboja o loptu v prerušenej hre podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie 

výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 49/2b DP od 04.09.2024. 

 

U 185 – Patrik Lučaník / 1367225 / FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa, I. 

LSD - U19 / – vylúčenie za narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej 

príležitosti držaním súpera podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie 

výkonu športu na 1 s. s. podľa čl. 45/2 DP od 02.09.2024.  

 

U 186 – Boris Rusnák / 1351087 / FK Železiarne Podbrezová, I. LSD - U19 / – vylúčenie 

za surovú hru – kopnutie súpera nadmernou silou v súboji o loptu podľa čl. 46/1 DP, 



Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 s. s. podľa čl. 49/2a DP od 

01.09.2024. 

 

U 187 – Boris Hujbert (AT) / 1159482 / PŠC Pezinok, II. LSD - U19 / – vylúčenie za 

hrubé nešportové prejavy – hrubá urážka R s použitím vulgarizmu podľa čl. 48/1c DP, 

Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu funkcie na 2 týždne podľa čl. 48/2b a 36/1d 

DP od 02.09.2024.  

 

U 188 – Jakub Jurašek / 1384036 / PWG Sokol Ľubotice, II. LSD - U19 / – vylúčenie za 

telesné napadnutie – kopnutie súpera nadmernou silou mimo súboja o loptu podľa čl. 49/1b 

DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 49/2b DP 

od 01.09.2024.  

 

U 189 – Peter Śimig / 1387135 / FK Inter Bratislava, I. LSŽ - U15 / – vylúčenie za telesné 

napadnutie – udretie súpera nadmernou silou do oblasti brucha mimo súboja o loptu v 

prerušenej hre podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 

3 týždne podľa čl. 49/2b DP od 01.09.2024.  

 

U 190 – David Barani / 1423173 / SLAVOJ TREBIŠOV, I. LSŽ - U14 / – vylúčenie za 

narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti sotením súpera 

mimo PÚ podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. 

s. podľa čl. 45/2 DP od 02.09.2024.  

 

U 191 – Hanka Navojska / 1360695 / FC Spartak Trnava, DEMIŠPORT liga - Ženy / – 

vylúčenie za narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti 

podrazením súpera mimo PÚ podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie 

výkonu športu na 1 s. s. podľa čl. 45/2 DP od 01.09.2024.  

 

U 192 – Vanessa Vaňová / 1394058 / Spartak Myjava, I. LD  - WU19 / – vylúčenie za 

narušenie riadneho priebehu hry – držanie súpera mimo PÚ, čím bola zmarená jasná 

gólová príležitosť podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu 

na 1 s. s. podľa čl. 45/2 DP od 23.08.2024. DS bola vykonaná dňa 25.08.2024. 

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         6 

PROTI:       0 

ZDRŽAL SA:     0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 

 

3. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo akejkoľvek 

funkcie za udelenie 2.ŽK  

NÁVRH UZNESENÍ: 



U 193 – Yusupha Kambi / 1491546 / FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa, 

MONACObet liga / – od 01.09.2024.  

U 194 – Dominik Dinga / 1496602 / FC Petržalka, MONACObet liga / – od 01.09.2024.  

U 195 – Stéphane Kevin Hardy Sola / 1497598 / OK Častkovce, III. liga / – od 01.09.2024.  

U 196 – Jozef Halás / 1231364 / OK Častkovce, III. liga / – od 01.09.2024.  

U 197 – Dávid Haščák / 1295675 / FK Poprad, III. liga / – od 01.09.2024. 

U 198 – Patrik Priecel / 1338319 / FC Spartak Trnava, I. LSD - U19 / – od 01.09.2024.   

U 199 – Marek Murko / 1320048 / MFK Dukla Banská Bystrica, I. LSD - U19 / – od 01.09.2024.  

U 200 – Pavol Kuťka / 1369444 / FK Železiarne Podbrezová, I. LSD - U19 / – od 01.09.2024.  

U 201 – Samuel Sekerka / 1339100 / FK Železiarne Podbrezová, I. LSD - U19 / – od 01.09.2024.  

U 202 – Maroš Borza / 1357418 / PŠC Pezinok, II. LSD - U19 / – od 02.09.2024. 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         6 

PROTI:       0 

ZDRŽAL SA:     0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 

 

4. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo akejkoľvek 

funkcie za udelenie 3.ŽK  

NÁVRH UZNESENÍ: 

U 203 – Matej Čobik Ferčik (T) / 1166324 / FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa, 
MONACObet liga / – od 01.09.2024. 
 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         6 

PROTI:       0 

ZDRŽAL SA:     0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 

 



5. Schvaľovanie uznesení týkajúcich sa hrubého nešportového správania divákov 

a ostatných oznamov v zmysle DP 

NÁVRH UZNESENÍ: 

Disciplinárne konania: 

U 204 – KFC Komárno / Niké liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a podnetu 

delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (vulgárne pokriky na adresu delegovaných osôb) v 

stretnutí 6. kola Niké ligy medzi KFC Komárno – MFK Zemplín Michalovce podľa čl. 58/2a DP, 

ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 205 – FK Železiarne Podbrezová / Niké liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia 

a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (vhodenie plastového pohára na HP) v 

stretnutí 6. kola Niké ligy medzi FK Železiarne Podbrezová – MFK Dukla Banská Bystrica podľa 

čl. 58/2f DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 206 – MFK Dukla Banská Bystrica / Niké liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia 

a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (vulgárne pokriky na adresu súpera a urážlivé 

prejavy) v stretnutí 6. kola Niké ligy medzi FK Železiarne Podbrezová – MFK Dukla Banská 

Bystrica podľa čl. 58/1a DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 

DP. 

 

U 207 – ŠK Slovan Bratislava futbal / Niké liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia 

a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (urážlivé a vulgárne pokriky) v stretnutí 6. 

kola Niké ligy medzi ŠK Slovan Bratislava futbal – MŠK Žilina podľa čl. 58/2a DP, ukladá 

Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 208 – MFK Tatran Liptovský Mikuláš / MONACObet liga / – DK berie na vedomie Správu 

delegáta zo stretnutia a podnetu delegáta SFZ zo stretnutia 6. kola MONACObet ligy medzi MFK 

Tatran Liptovský Mikuláš – FC ViOn Zlaté Moravce-Vráble bez prijatia ďalších opatrení podľa čl. 

71/5c DP. 

 

U 209 – MFK Vranov nad Topľou / III. liga / – DK na základe Zápisu o stretnutí, Správy delegáta 

zo stretnutia a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (prejavy hanobiace príslušnosť 

k farbe pleti hráčov hostí) a nedostatočnej US (neprijatie opatrení na zabránenie prejavov 

hanobiacich príslušnosť k farbe pleti) v stretnutí 5. kola III. ligy medzi MFK Vranov nad Topľou 

– MFK Snina podľa čl. 57/1g a čl. 58/2g DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo 

výške 700,- € podľa čl. 58/3 a čl. 12/6 DP. 

 

U 210 – Miroslav Mentel (TB) / 1313083 / FK Inter Bratislava, III. liga / – DK berie na vedomie 

odvolanie menovaného podané dňa 29.08.2024 voči U 94 a s poukazom na stanovisko KR SFZ 

rozhodla, že odvolaniu v plnom rozsahu nevyhovuje a podľa čl. 84/7 DP predkladá vec Odvolacej 

komisii SFZ. 

 

U 211 – Artúr Musák / 1382099 / FC LOKOMOTÍVA KOŠICE, III. liga / – DK na základe 

podnetu KR SFZ zo dňa 05.09.2024 začína disciplinárne konanie vo veci surovej hry (kopnutie 

súpera spôsobom ohrozujúcim bezpečnosť a zdravie súpera nadmernou silou v súboji o loptu s 

následným zranením protihráča) počas stretnutia 5. kola III. ligy medzi MŠK Tesla Stropkov – FC 

LOKOMOTÍVA KOŠICE a súčasne menovanému predbežným ochranným opatrením pozastavuje 



výkon športu podľa čl. 43/1,2a,4 DP od 06.09.2024 až do rozhodnutia DK. Zároveň DK žiada MŠK 

Tesla Stropkov o predloženie lekárskej správy k zraneniu hráča - p. Jhonatan Garcia Araque 

(1464148), do 10.09.2024. 

U 212 – Patrik Priecel / 1338319 / FC Spartak Trnava, I. LSD - U19 / – DK na základe Zápisu 

o stretnutí a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy (vulgárne urážky na 

adresu R po vylúčení) v stretnutí 3. kola I. LSD - U19 medzi FC Spartak Trnava – AS Trenčín 

podľa čl. 48/1c DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa 

čl. 48/2b DP. DS si menovaný vykoná až po vykonaní DS v zmysle U 198. 

U 213 – Maroš Borza / 1357418 / PŠC Pezinok, II. LSD - U19 / – DK na základe Zápisu o 

stretnutí a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy (vulgárne urážky na 

adresu R po vylúčení) v stretnutí 3. kola II. LSD - U19 medzi FKM Karlova Ves Bratislava – PŠC 

Pezinok podľa čl. 48/1c DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – pozastavenie výkonu športu na 2 

týždne podľa čl. 48/2b DP. DS si menovaný vykoná až po vykonaní DS v zmysle U 202.  

U 214 – ŠK Sásová / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a podnetu 

delegáta SFZ rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 2. 

kola Slovnaft Cup-u medzi ŠK Sásová – MFK Dukla Banská Bystrica podľa čl. 57/1b DP, ukladá 

Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 57/2 a čl. 10 DP. 

 

U 215 – MFK Dukla Banská Bystrica / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo 

stretnutia, podnetu delegáta SFZ a priloženej fotodokumentácie rozhodla, že za HNS divákov 

(vnesenie a použitie pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi ŠK Sásová – MFK 

Dukla Banská Bystrica podľa čl. 58/1b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 

58/3 a čl. 10 DP. 

U 216 – NŠK 1922 Bratislava / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a 

podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (vnesenie a použitie pyrotechniky) a 

nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi 

NŠK 1922 Bratislava – SDM Domino podľa čl. 57/1b a čl. 57/2b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu 

– upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 217 – FK Košeca / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a podnetu 

delegáta SFZ rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 2. 

kola Slovnaft Cup-u medzi FK Košeca – AS Trenčín podľa čl. 57/1b DP, ukladá Disciplinárnu 

sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

  

U 218 – AS Trenčín / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia, podnetu 

delegáta SFZ a priloženej fotodokumentácie rozhodla, že za HNS divákov (vnesenie a použitie 

pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi FK Košeca – AS Trenčín podľa čl. 58/1b 

DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 219 – FK TJ Sokol Brezovica / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia 

a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v 

stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi FK TJ Sokol Brezovica – FC KOŠICE podľa čl. 57/1b DP, 

ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 220 – FC KOŠICE / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia, podnetu 

delegáta SFZ a priloženej fotodokumentácie rozhodla, že za HNS divákov (vnesenie a použitie 



pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi FK TJ Sokol Brezovica – FC KOŠICE 

podľa čl. 58/1b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 221 – ŠK Belá / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a podnetu 

delegáta SFZ rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 2. 

kola Slovnaft Cup-u medzi ŠK Belá – MFK Tatran Liptovský Mikuláš podľa čl. 57/1b DP, ukladá 

Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 222 – MFK Tatran Liptovský Mikuláš / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo 

stretnutia, podnetu delegáta SFZ a priloženej fotodokumentácie rozhodla, že za HNS divákov 

(vnesenie a použitie pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi ŠK Belá – MFK Tatran 

Liptovský Mikuláš podľa čl. 58/2b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 

a čl. 10 DP. 
 

U 223 – MŠK Námestovo / II. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za 

riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 1. kola II. LSD - U19 podľa 

čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 

2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR podľa čl. 64/4 a čl. 

12/6 DP. 

 

U 224 – PWG Sokol Ľubotice / II. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že 

za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 1. kola II. LSD - U19 

podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný 

ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR podľa čl. 

64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 225 – FC LOKOMOTÍVA KOŠICE / II. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ 

rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 2. kola II. 

LSD - U19 podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ 

pre súťažný ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 100,- EUR 

podľa čl. 64/4, čl. 36/2a a čl. 12/6 DP. (redicíva) 

 

U 226 – FK Beluša / III. liga / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ  rozhodla, že za porušenie 

ustanovenia predpisu SFZ (nenahratie ostaršenie hráča p. Patrika Straňáka do ISSF) podľa čl. 64/1a 

DP v spojení s čl. 10/f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2024/2025 

ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 64/4 a čl. 10 DP.  

 

U 227 – FC Petržalka / DEMIŠPORT liga / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za 

riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 3. kola DEMIŠPORT ligy 

podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný 

ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR podľa čl. 

64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 228 – AS Trenčín / I. LD - WU19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne 

a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 1. kola I. LD - WU19 podľa čl. 

64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 

2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR podľa čl. 64/4 a čl. 

12/6 DP. 

 



U 229 – RSC HAMSIK ACADEMY BANSKÁ BYSTRICA / I. LD - WU19 / – DK na základe 

podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo 

stretnutia 1. kola I. LD - WU19 podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových 

súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú 

pokutu vo výške 50,- EUR podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 230 – MŠK Žilina / I. LD - WU19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne 

a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 1. kola I. LD - WU19 podľa čl. 

64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 

2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR podľa čl. 64/4 a čl. 

12/6 DP. 

 

U 231 – Adam Priadka (R) / 1275252 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za 

pochybenie delegovanej osoby (neuzatvorenie zápisu o stretnutí pri predčasne ukončenom stretnutí 

z dôvodu poklesu hráčov pod sedem) podľa čl. 63/1a DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – 

pozastavenie výkonu funkcie na 2 týždne podľa čl. 63/2a DP, od 06.09.2024.  

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         6 

PROTI:       0 

ZDRŽAL SA:     0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 

 

 

 

ZOZNAM UZNESENÍ: 

Vylúčenie po ČK – pozastavenie výkonu športu alebo akejkoľvek funkcie: 

U 178 – Patrik Abrahám / 1211524 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, III. liga / 

– vylúčenie za telesné napadnutie – udretie súpera do hlavy bez možnosti hrať s loptou nie 

zanedbateľnou silou podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu 

na 3 týždne podľa čl. 36/2a a čl. 49/2b DP od 01.09.2024. 

 

U 179 – Kristián Štovka / 1357918 / FC LOKOMOTÍVA KOŠICE, III. liga / – vylúčenie za 

narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti sotením súpera v PÚ 

podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. s. podľa čl. 45/2 

DP od 02.09.2024.  

 

U 180 – Rastislav Marcinko / 1305288 / MFK Vranov nad Topľou, III. liga / – vylúčenie za 

telesné napadnutie – udretie súpera do tváre nie zanedbateľnou silou v prerušenej hre podľa čl. 

49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 3 týždne podľa čl. 49/2b DP 

od 01.09.2024. 

  

U 181 – Godwords Amedome / 1496605 / MFK Snina, III. liga / – vylúčenie za telesné 

napadnutie – udretie súpera do tváre nie zanedbateľnou silou v prerušenej hre podľa čl. 49/1b 



DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 3 týždne podľa čl. 49/2b DP od 

01.09.2024. 

 

U 182 – Patrik Šimko / 1208253 / FC TATRAN Prešov, Slovnaft Cup / – vylúčenie za 

narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti držaním súpera podľa čl. 

45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. s. podľa čl. 45/2 DP od 

04.09.2024.  

 

U 183 – Miroslav Marcin / 1362998 / ŠK Nacina Ves, Slovnaft Cup / – vylúčenie za telesné 

napadnutie – vrazenie do hrude súpera nadmernou silou rukami mimo súboja o loptu v 

prerušenej hre podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 

týždne podľa čl. 49/2b DP od 04.09.2024. 

 

U 184 – Ľuboš Legemza / 1277778 / FK Sobrance - Sobranecko, Slovnaft Cup / – vylúčenie 

za telesné napadnutie – vrazenie do hrude súpera nadmernou silou rukami mimo súboja o loptu 

v prerušenej hre podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 

týždne podľa čl. 49/2b DP od 04.09.2024. 

 

U 185 – Patrik Lučaník / 1367225 / FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa, I. LSD 

- U19 / – vylúčenie za narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti 

držaním súpera podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 

s. s. podľa čl. 45/2 DP od 02.09.2024.  

 

U 186 – Boris Rusnák / 1351087 / FK Železiarne Podbrezová, I. LSD - U19 / – vylúčenie za 

surovú hru – kopnutie súpera nadmernou silou v súboji o loptu podľa čl. 46/1 DP, Disciplinárna 

sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 s. s. podľa čl. 49/2a DP od 01.09.2024. 

 

U 187 – Boris Hujbert (AT) / 1159482 / PŠC Pezinok, II. LSD - U19 / – vylúčenie za hrubé 

nešportové prejavy – hrubá urážka R s použitím vulgarizmu podľa čl. 48/1c DP, Disciplinárna 

sankcia – pozastavenie výkonu funkcie na 2 týždne podľa čl. 48/2b a 36/1d DP od 02.09.2024.  

 

U 188 – Jakub Jurašek / 1384036 / PWG Sokol Ľubotice, II. LSD - U19 / – vylúčenie za 

telesné napadnutie – kopnutie súpera nadmernou silou mimo súboja o loptu podľa čl. 49/1b DP, 

Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 49/2b DP od 

01.09.2024.  

 

U 189 – Peter Śimig / 1387135 / FK Inter Bratislava, I. LSŽ - U15 / – vylúčenie za telesné 

napadnutie – udretie súpera nadmernou silou do oblasti brucha mimo súboja o loptu v 

prerušenej hre podľa čl. 49/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 3 

týždne podľa čl. 49/2b DP od 01.09.2024.  

 

U 190 – David Barani / 1423173 / SLAVOJ TREBIŠOV, I. LSŽ - U14 / – vylúčenie za 

narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti sotením súpera mimo PÚ 

podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. s. podľa čl. 45/2 

DP od 02.09.2024.  

 

U 191 – Hanka Navojska / 1360695 / FC Spartak Trnava, DEMIŠPORT liga - Ženy / – 

vylúčenie za narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti podrazením 

súpera mimo PÚ podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 

s. s. podľa čl. 45/2 DP od 01.09.2024.  



 

U 192 – Vanessa Vaňová / 1394058 / Spartak Myjava, I. LD  - WU19 / – vylúčenie za narušenie 

riadneho priebehu hry – držanie súpera mimo PÚ, čím bola zmarená jasná gólová príležitosť 

podľa čl. 45/1b DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. s. podľa čl. 45/2 

DP od 23.08.2024. DS bola vykonaná dňa 25.08.2024. 

 

Vylúčenie po 2. ŽK - pozastavenie výkonu športu alebo akejkoľvek funkcie podľa čl. 37/3 

DP na 1 súťažné stretnutie: 

U 193 – Yusupha Kambi / 1491546 / FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa, 

MONACObet liga / – od 01.09.2024.  

U 194 – Dominik Dinga / 1496602 / FC Petržalka, MONACObet liga / – od 01.09.2024.  

U 195 – Stéphane Kevin Hardy Sola / 1497598 / OK Častkovce, III. liga / – od 01.09.2024.  

U 196 – Jozef Halás / 1231364 / OK Častkovce, III. liga / – od 01.09.2024.  

U 197 – Dávid Haščák / 1295675 / FK Poprad, III. liga / – od 01.09.2024. 

U 198 – Patrik Priecel / 1338319 / FC Spartak Trnava, I. LSD - U19 / – od 01.09.2024.   

U 199 – Marek Murko / 1320048 / MFK Dukla Banská Bystrica, I. LSD - U19 / – od 

01.09.2024.  

U 200 – Pavol Kuťka / 1369444 / FK Železiarne Podbrezová, I. LSD - U19 / – od 01.09.2024.  

U 201 – Samuel Sekerka / 1339100 / FK Železiarne Podbrezová, I. LSD - U19 / – od 

01.09.2024.  

U 202 – Maroš Borza / 1357418 / PŠC Pezinok, II. LSD - U19 / – od 02.09.2024. 

Disciplinárna sankcia po 3. ŽK – pozastavenie výkonu akejkoľvek funkcie podľa čl. 37/6a 

DP na 1 majstrovské stretnutie: 

  
U 203 – Matej Čobik Ferčik (T) / 1166324 / FK POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa, 
MONACObet liga / – od 01.09.2024. 

Disciplinárne konania: 

U 204 – KFC Komárno / Niké liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a podnetu 

delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (vulgárne pokriky na adresu delegovaných osôb) v 

stretnutí 6. kola Niké ligy medzi KFC Komárno – MFK Zemplín Michalovce podľa čl. 58/2a 

DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 205 – FK Železiarne Podbrezová / Niké liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia 

a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (vhodenie plastového pohára na HP) v 



stretnutí 6. kola Niké ligy medzi FK Železiarne Podbrezová – MFK Dukla Banská Bystrica 

podľa čl. 58/2f DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 206 – MFK Dukla Banská Bystrica / Niké liga / – DK na základe Správy delegáta zo 

stretnutia a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (vulgárne pokriky na adresu 

súpera a urážlivé prejavy) v stretnutí 6. kola Niké ligy medzi FK Železiarne Podbrezová – MFK 

Dukla Banská Bystrica podľa čl. 58/1a DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa 

čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 207 – ŠK Slovan Bratislava futbal / Niké liga / – DK na základe Správy delegáta zo 

stretnutia a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (urážlivé a vulgárne pokriky) 

v stretnutí 6. kola Niké ligy medzi ŠK Slovan Bratislava futbal – MŠK Žilina podľa čl. 58/2a 

DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 208 – MFK Tatran Liptovský Mikuláš / MONACObet liga / – DK berie na vedomie 

Správu delegáta zo stretnutia a podnetu delegáta SFZ zo stretnutia 6. kola MONACObet ligy 

medzi MFK Tatran Liptovský Mikuláš – FC ViOn Zlaté Moravce-Vráble bez prijatia ďalších 

opatrení podľa čl. 71/5c DP. 

 

U 209 – MFK Vranov nad Topľou / III. liga / – DK na základe Zápisu o stretnutí, Správy 

delegáta zo stretnutia a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (prejavy hanobiace 

príslušnosť k farbe pleti hráčov hostí) a nedostatočnej US (neprijatie opatrení na zabránenie 

prejavov hanobiacich príslušnosť k farbe pleti) v stretnutí 5. kola III. ligy medzi MFK Vranov 

nad Topľou – MFK Snina podľa čl. 57/1g a čl. 58/2g DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – 

finančnú pokutu vo výške 700,- € podľa čl. 58/3 a čl. 12/6 DP. 

 

U 210 – Miroslav Mentel (TB) / 1313083 / FK Inter Bratislava, III. liga / – DK berie na 

vedomie odvolanie menovaného podané dňa 29.08.2024 voči U 94 a s poukazom na stanovisko 

KR SFZ rozhodla, že odvolaniu v plnom rozsahu nevyhovuje a podľa čl. 84/7 DP predkladá 

vec Odvolacej komisii SFZ. 

 

U 211 – Artúr Musák / 1382099 / FC LOKOMOTÍVA KOŠICE, III. liga / – DK na základe 

podnetu KR SFZ zo dňa 05.09.2024 začína disciplinárne konanie vo veci surovej hry (kopnutie 

súpera spôsobom ohrozujúcim bezpečnosť a zdravie súpera nadmernou silou v súboji o loptu s 

následným zranením protihráča) počas stretnutia 5. kola III. ligy medzi MŠK Tesla Stropkov – 

FC LOKOMOTÍVA KOŠICE a súčasne menovanému predbežným ochranným opatrením 

pozastavuje výkon športu podľa čl. 43/1,2a,4 DP od 06.09.2024 až do rozhodnutia DK. Zároveň 

DK žiada MŠK Tesla Stropkov o predloženie lekárskej správy k zraneniu hráča - p. Jhonatan 

Garcia Araque (1464148), do 10.09.2024. 

U 212 – Patrik Priecel / 1338319 / FC Spartak Trnava, I. LSD - U19 / – DK na základe 

Zápisu o stretnutí a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy (vulgárne 

urážky na adresu R po vylúčení) v stretnutí 3. kola I. LSD - U19 medzi FC Spartak Trnava – 

AS Trenčín podľa čl. 48/1c DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – pozastavenie výkonu športu na 

2 týždne podľa čl. 48/2b DP. DS si menovaný vykoná až po vykonaní DS v zmysle U 198. 

U 213 – Maroš Borza / 1357418 / PŠC Pezinok, II. LSD - U19 / – DK na základe Zápisu o 

stretnutí a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy (vulgárne urážky na 

adresu R po vylúčení) v stretnutí 3. kola II. LSD - U19 medzi FKM Karlova Ves Bratislava – 



PŠC Pezinok podľa čl. 48/1c DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – pozastavenie výkonu športu 

na 2 týždne podľa čl. 48/2b DP. DS si menovaný vykoná až po vykonaní DS v zmysle U 202.  

U 214 – ŠK Sásová / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a podnetu 

delegáta SFZ rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 

2. kola Slovnaft Cup-u medzi ŠK Sásová – MFK Dukla Banská Bystrica podľa čl. 57/1b DP, 

ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 57/2 a čl. 10 DP. 

 

U 215 – MFK Dukla Banská Bystrica / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo 

stretnutia, podnetu delegáta SFZ a priloženej fotodokumentácie rozhodla, že za HNS divákov 

(vnesenie a použitie pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi ŠK Sásová – MFK 

Dukla Banská Bystrica podľa čl. 58/1b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa 

čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

U 216 – NŠK 1922 Bratislava / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia 

a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za HNS divákov (vnesenie a použitie pyrotechniky) a 

nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi 

NŠK 1922 Bratislava – SDM Domino podľa čl. 57/1b a čl. 57/2b DP, ukladá Disciplinárnu 

sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 217 – FK Košeca / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a podnetu 

delegáta SFZ rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 

2. kola Slovnaft Cup-u medzi FK Košeca – AS Trenčín podľa čl. 57/1b DP, ukladá 

Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

  

U 218 – AS Trenčín / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia, podnetu 

delegáta SFZ a priloženej fotodokumentácie rozhodla, že za HNS divákov (vnesenie a použitie 

pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi FK Košeca – AS Trenčín podľa čl. 58/1b 

DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 219 – FK TJ Sokol Brezovica / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo 

stretnutia a podnetu delegáta SFZ rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia 

pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi FK TJ Sokol Brezovica – FC KOŠICE 

podľa čl. 57/1b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 220 – FC KOŠICE / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia, podnetu 

delegáta SFZ a priloženej fotodokumentácie rozhodla, že za HNS divákov (vnesenie a použitie 

pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi FK TJ Sokol Brezovica – FC KOŠICE 

podľa čl. 58/1b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 221 – ŠK Belá / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia a podnetu 

delegáta SFZ rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 

2. kola Slovnaft Cup-u medzi ŠK Belá – MFK Tatran Liptovský Mikuláš podľa čl. 57/1b DP, 

ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 

 

U 222 – MFK Tatran Liptovský Mikuláš / Slovnaft Cup / – DK na základe Správy delegáta 

zo stretnutia, podnetu delegáta SFZ a priloženej fotodokumentácie rozhodla, že za HNS 

divákov (vnesenie a použitie pyrotechniky) v stretnutí 2. kola Slovnaft Cup-u medzi ŠK Belá – 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš podľa čl. 58/2b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – 

upozornenie podľa čl. 58/3 a čl. 10 DP. 
 



U 223 – MŠK Námestovo / II. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že 

za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 1. kola II. LSD - U19 

podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre 

súťažný ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR 

podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 224 – PWG Sokol Ľubotice / II. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, 

že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 1. kola II. LSD - 

U19 podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre 

súťažný ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR 

podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 225 – FC LOKOMOTÍVA KOŠICE / II. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ 

rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 2. kola 

II. LSD - U19 podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených 

SFZ pre súťažný ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 

100,- EUR podľa čl. 64/4, čl. 36/2a a čl. 12/6 DP. (redicíva) 

 

U 226 – FK Beluša / III. liga / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ  rozhodla, že za porušenie 

ustanovenia predpisu SFZ (nenahratie ostaršenie hráča p. Patrika Straňáka do ISSF) podľa čl. 

64/1a DP v spojení s čl. 10/f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 

2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 64/4 a čl. 10 DP.  

 

U 227 – FC Petržalka / DEMIŠPORT liga / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že 

za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 3. kola DEMIŠPORT 

ligy podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre 

súťažný ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR 

podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 228 – AS Trenčín / I. LD - WU19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za 

riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 1. kola I. LD - WU19 

podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre 

súťažný ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR 

podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 229 – RSC HAMSIK ACADEMY BANSKÁ BYSTRICA / I. LD - WU19 / – DK na 

základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do 

videoarchívu zo stretnutia 1. kola I. LD - WU19 podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f 

Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2024/2025 ukladá 

Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 230 – MŠK Žilina / I. LD - WU19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za 

riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 1. kola I. LD - WU19 

podľa čl. 64/1a DP v spojení s čl. 28/e,f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre 

súťažný ročník 2024/2025 ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- EUR 

podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 231 – Adam Priadka (R) / 1275252 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, že za 

pochybenie delegovanej osoby (neuzatvorenie zápisu o stretnutí pri predčasne ukončenom 



stretnutí z dôvodu poklesu hráčov pod sedem) podľa čl. 63/1a DP, ukladá Disciplinárnu sankciu 

– pozastavenie výkonu funkcie na 2 týždne podľa čl. 63/2a DP, od 06.09.2024.  

______________________ 

 

Najbližšie zasadnutie DK SFZ sa uskutoční 12.09.2024 v sídle SFZ v Bratislave. 

 

Odvolanie proti rozhodnutiu Disciplinárnej komisie SFZ (okrem rozhodnutí podľa čl. 

37/3, čl. 5 alebo čl. 8 DP) sa podáva na Disciplinárnu komisiu SFZ v lehote do siedmich 

dní odo dňa oznámenia rozhodnutia Disciplinárnej komisie SFZ (čl. 84 ods. 1 DP). 

Podľa čl. 36 ods. 14 Stanov SFZ sa zápisnica zo zasadnutia orgánu SFZ s rozhodovacou 

pôsobnosťou vrátane programu, prezenčnej listiny a prijatých rozhodnutí sa zverejňuje 

obvyklým spôsobom na webovom sídle SFZ a v ISSF. 

 

Predseda orgánu:                                              Zapisovateľ: 

 

 

 

..............................     .................................  

Peter Mihál       Tomáš Fodrek   

 

 

 


